

Press Release 報道関係者各位 2023年3月2日 株式会社ONODERA USER RUN

特定技能資格取得の為の海外7か国無償教育を拡充中 ラオス外務省ポーサイ外務副大臣がONODERA USER RUNへご来社

株式会社ONODERA USER RUN(代表取締役社長:加藤 順 所在地:東京都千代田区 以下「OUR」)は、2023年3月1日(水)にポーサイ・カイカムピトゥーン外務副大臣がOURグローバル本社 (OUR Global Headquarters)にご来社され、代表取締役社長の加藤をはじめとする社員と交流、今後のラオスの展開について意見交換をいたしましたことをお知らせいたします。

【ポーサイ外務副大臣とラオス関係者、OUR社員との意見交換会の様子】



OURラオスの教育施設は4月に開校し、複数の特定技能分野における教育を予定しております。5月のオープニングセレモニー実施の際には、ポーサイ・カイカムピトゥーン外務副大臣にご訪問を頂くことをお約束いただいております。

特定技能人財に特化したリーディングカンパニーであるOURは、現在、アジア7か国に日本語及び特定技能に係る教育拠点を有し、独自の教育をベースに各分野の専門教育を無償で行うことで、若く優秀な対応力のある人財を育成しています。

また、出入国管理庁認定の紹介・登録機関として、個々の能力や人柄といった「顔の見える」人財紹介を強みとし、人財の育成・紹介から受け入れ体制の支援、受け入れ後の生活サポートまで、ワンストップの事業体制で安心・安全、確かなクオリティを提供しています。

これからも日本で働きたい若く優秀な対応力のある人財を育成し、安心・安全に、超高齢化社会における人材不足でお悩みの日本全国の事業者さまをつなげ、定着までをしっかりと支援することで、持続可能な共生社会づくりへの架け橋となるべく、OURグループ一体となって強く推進してまいります。



※OURグローバル本社(OUR Global Headquarters)にてラオスと日本の国旗を持ってお迎えした様子】



※ONODERA GROUP子会社が運営する「廻転鮨 銀座おのでら本店」にて昼食会の様子

【ご参考 特定技能資格取得に係るOUR海外無償教育拠点】



【株式会社ONODERA USER RUNについて】

株式会社ONODERA USER RUNは2016年11月に設立。アジア7か国(ミャンマー、カンボジア、フィリピン、ベトナム、インドネシア、ラオス、インド)における人財教育と、特定技能に特化した日本国内への人財紹介事業を展開*。2023年3月1日現在、学生数は3,564名を数え、これまで特定技能の合格者を2,177名輩出し、1,996名が内定、844名が紹介先での就業を順次開始しております。日本語・特定技能教育から人材紹介、就業後の生活や資格取得の支援までをワンストップで行うことにより、安定して長く働ける人財をご紹介しております。

※ 当社は法務省が認定する登録支援機関です。

・所在地:〒100-0004 東京都千代田区大手町1丁目1番3号 大手センタービル14階

・設立:2016年11月1日

• 資本金:1億円

• 代表者:代表取締役社長 加藤 順

URL: https://onodera-user-run.co.jp/



介護事業者が選ぶ、 特定技能介護·外国人財 紹介会社

No. l

現地無償教育が 魅力の特定技能・外国人 人財紹介サービス

No. 1

特定技能人財 育成・紹介・定着支援・ 一気通貫サービス

No.

2022年9月期 ブランドのイメージ調査

調査機関:日本マーケティングリサーチ機構 調査期間:2022 年7月22日~9月5日、n 数:212 調査方法:Web アンケート 調査対象者:https://jmro.co.jp/r01304 備考:本調査は個人の プランドに対するイメージを元にアンケートを実施し集計しております。/ 本ブランドの利用有無は聴取しておりません。/ 効果効能等や優位性を保証するものではございません。/ 得票数が僅差の競合あり

【ONODERA GROUPについて】

ONODERA GROUPは全国2,700ヶ所以上で食事提供を行う株式会社LEOCをはじめ、食・人財・健康・スポーツなど、多彩な事業をグローバルに展開しております。「お客様に喜びと感動を」「パートナーに成長と幸福を」「社会に貢献を」との企業理念のもと、一人ひとりの「幸せづくり」におけるリーディングカンパニーとして、さらなる挑戦を続けてまいります。

- ・所在地:〒100-0004 東京都千代田区大手町1丁目1番3号 大手センタービル16階
- ・設立:1983年4月1日
- ・資本金:5,000万円
- ・代表者:グループ代表 小野寺 裕司
- URL: https://www.onodera-group.jp/



OUR dream。世界の働きたい、を日本に。

【本件に関するお問い合わせ】 株式会社ONODERA USER RUN 所在地:〒100-0004 東京都千代田区大手町1丁目1番3号 大手センタービル14階 電話:03-5220-8588

URL: https://onodera-user-run.co.jp/inquiry/